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Konserniohjaus kävi Tikkuparkki Oy:n kanssa 27.4.2022 omistajaohjauskeskustelun, jonka tarkoituksena 
oli varmistaa omistajanäkökulman välittyminen tytäryhteisön toimintaan osana konserniohjausta ja 
-valvontaa. Omistajaohjauskeskustelujen tavoitteena on myös saavuttaa luottamuksellinen ja 
keskusteleva yhteys kaupungin ja tytäryhteisön välillä. Keskustelussa olivat läsnä kaupungin puolesta 
konserniohjauksen päällikkö ja controller sekä yhtiön puolesta hallituksen puheenjohtaja ja 
toimitusjohtaja. 

Yhtiön toimialana on maanvuokrasopimuksen perusteella hallita 282/357 määräosaa maanalaisesta 
tilasta Vantaan kaupungissa sijaitsevien rekisteriyksiköiden 92-421-6-427, 92-421-6-426-M501, 92-61-
206-5, 92-61-9902-5, 92-61-9902-1, 92-61-205-2, 92-421-6-272-M501, 92-421-6-16, 92-61-230-3, 92-61-
230-1 ja 92-61-9903-4 alueella sekä omistaa ja hallita 282/357 määräosaa edellä mainittuun tilaan 
rakennetusta maanalaisesta pysäköintilaitoksesta ja maanpäällisistä liittymistä sekä harjoittaa ko. 
pysäköintilaitoksessa pysäköintiliiketoimintaa. Muut maanalaisen tilan ja sinne rakennetusta 
maanalaisesta pysäköintilaitoksesta ja maanpäällisistä liittymistä omistavat määräosin Asunto Oy 
Vantaan Tikkurilanaukio ja Asunto Oy Vantaan Piletti. Pysäköintilaitoksen ylläpito ja käyttö perustuu 
pysäköintilaitoksen omistajien välisiin sopimuksiin. Pysäköintilaitos sijaitsee Tikkurilassa torikannen alla 
ja sinne on sisäänajo kaupungintalon takaa.

Yhtiöllä on ollut kannattavuushaasteita toimintansa alkuajoista saakka. Kannattavuutta on pyritty 
parantamaan nostamalla vähitellen sopimuspysäköinnin hintoja. Yhtiölle asetettiin kaupungin 
talousarviossa ja taloussuunnitelmassa 2022–2025 tavoitteeksi saavuttaa voitollinen tulos 
suunnitelmakauden loppuun mennessä. Ovk 1–12/2021 raportoinnin perusteella yhtiöt tuotot olivat 351 
tuhatta euroa ja kulut olivat 130 tuhatta euroa. Huomattavan suuret poistot, 280 tuhatta euroa, tekivät 
toiminnasta kuitenkin kannattamatonta ja tilikauden tulos oli 95 tuhatta euroa tappiollinen.  

Jos yhtiö jatkaa systemaattisesti hintojen korottamista, sen on mahdollista saavuttaa positiivinen tulos 
vuonna 2022, sillä edellytyksellä, että kysyntä ei samanaikaisesti laske liikaa eikä ennakoimattomia 
korjaustarpeita ei synny. Suuret hinnankorotukset eivät ole mahdollisia ilman, että sopimus- ja 
lyhytaikaisen pysäköinnin asiakasmäärät pienenisivät, sillä Tikkurilan alueen pysäköintimarkkinat eivät 
ole toistaiseksi kehittyneet sellaisiksi, että toiminta olisi kannattavaa. Yhtiön kassassa on kuitenkin 
toimintaansa laajuuteen nähden kertynyt em. suurten poistojen johdosta huomattavan paljon varoja ja 
näiden varojen hyödyntämisvaihtoehtoja selvitetään. Yhtiön mukaan se tulee lähivuosina investoimaan 
mm. sähköautojen latauspaikkoihin. Lisäksi pysäköintitiloissa on tarpeen tehdä betonointiin 
paikkakorjauksia.

Yhtiölle asetettiin vuonna 2021 yhteiset tavoitteet kiinteistöyhtiöiden kanssa ja se onnistui 
saavuttamaan niistä ylläpidon kustannusten liittyvän sekä PTS:n toteuttamiseen liittyvän tavoitteen. 
Vuoden vaihteessa yhtiöllä ei ollut vielä käytössä uusiutuvaa energiaa, joten ympäristöön liittyvää 
tavoitetta se ei saavuttanut.

Parkkihallin sijainti on haasteellinen raitiotiehankkeen rakentamisen takia. Odotettavissa on, että 
parkkihalliin ajo estyy raitiotiehankkeen rakentamisvaiheen ajaksi. Yhtiö huolehtii, että ratikkahanke 
korvaa täysimääräisesti kaikki kustannuksiksi koituvat haitat. 



Yhtiön taloushallinto on hoidettu kaupungin talouspalveluissa. Pysäköintilaitoksen tuotot ja kulut 
tilitetään Tikkuparkki Oy:n kautta. Muut pysäköintilaitoksen omistajat vastaavat omaan 
omistusosuutensa perustuvasta osuudesta laitoksen kuluista ennakkomaksujärjestelyn avulla. 
Tikkuparkki Oy on kilpailuttanut kiinteistönhoidon sopimuksen vuonna 2021.

Tikkuparkki Oy:n merkittävimpiä sopimuksia ovat maanvuokrasopimus eri maanomistajien kanssa ja 
yhteisjärjestelysopimus. Jälkimmäisenä mainittu sopimus on tehty Vantaan kaupungin sekä muiden 
pysäköintilaitoksen omistajaosakkaiden kanssa ja sen perusteella Tikkuparkki Oy saa käyttää 
pysäköintilaitoksen 357:stä autopaikasta 282 autopaikkaa, joista kaupungintalon tontilla on oikeus 
käyttää 105 autopaikkaa. Yhteisjärjestelysopimuksen mukaan pysäköintilaitoksessa olevien 
pysäköintipaikkojen käyttöoikeuden saaneet tontit ovat velvollisia osallistumaan pysäköintilaitoksen 
ylläpidosta, hoidosta ja kunnossapidosta aiheutuviin kokonaiskustannuksiin hallitsemiensa 
autopaikkojen mukaisella osuudella riippumatta siitä, onko oikeutetun tontin omistaja myös 
pysäköintilaitoksen omistaja. Yhtiön toiminta perustuu ostopalvelusopimuksiin. 

Yhtiö on toimittanut riskienhallintasuunnitelmansa kaupungin TargetorPro-strategiatyövälineeseen ja 
sen tulee huolehtia, että riskienhallintasuunnitelma sekä sisäisen valvonnan selonteko ovat ajantasaisia. 
Yhtiö on suojautunut vahinkoriskejä vastaan kaupungin kilpailuttamin vakuutuksin.

Konsernijaosto 16.5.2022 § 25

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään merkitä pidetty omistajaohjauskeskustelu tiedoksi.
Käsittely:
Merkittiin, että asia käsiteltiin asiakohdan § 26 jälkeen.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Täytäntöönpano: Konserniohjaus ja -valvonta

Muutoksenhakuohje: 3.1 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
Controller Teija Kauhanen, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


